
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ME-044/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar en turismo ruta 008-011

Servicio de transporte escolar en turismoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.046,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.205,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.205,52 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 08/01/2024 al 30/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de sobre

Precio de la oferta más baja 3.456 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.456 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOAQUIN RUISANCHEZ PRIETO
NIF 05279135Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.456 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se prestará durante los días lectivos del curso escolar
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a69b45ea-e24e-4e21-9b80-129d50131863


C/Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQmSpWCBKeAaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000012392325 |  2024-000019148 | Fri, 05 Jan 2024 11:52:33:843 CET 170445195096689044UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQmSpWCBKeAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

